3) D. h. auf dem zu Constanz beschlossenen Concil von Pavia, welches bald nach Siena übersiedelte, war als nächster Concilsort Basel bestimmt worden; s. Concil. Bas. II 3.

4) Wegen der Bullen vom 12. Nov. u. 18. Dec. 1431; s. oben Anm. 2.

5) S. das Concilsdekret vom 15. Febr. 1432, in Mon. Concil. II 124 ff.

6) Nachdem Sigismund am 31. Mai in Rom war gekrönt worden, wendete sich sein Gesandter beim Concil schon am 17. Juni zu Gunsten Eugens IV.; s. Concil. Bas. II 433.

7) Das Schisma von 1378, das bis 1416 gewährt hatte.

8) Er verliess Rom erst am 13. August; s. Reichstagsakten XI 3.

circa meridiem jejunos ad Basileam veniens¹⁾, intrans ecclesiam maiorem, petens supposita concilii ibidem congregari; quod et factum fuit. Et quia crastino erat terminus peremptorius pape Oct. 12 citati²⁾, imperator magnis exhortacionibus et precibus, sedens³⁾ usque ad crepusculum noctis, vix obtinuit prorogacionem 8 dierum³⁾, deinde posteriores prorogaciones⁴⁾, dans spem concilio reducendi papam a sua rebellione, prout et fecit. Misit enim oratorem unum Venetorum, virum preclarum, ad papam⁵⁾, ipsum exhortando, ut desistat ab inceptis, et ut translacionem per eum factam revocet. Quod peccit, obtinuit; portavit enim bullam Eugenii, que omnia ad placitum concilii in se continebat⁶⁾; sed male servavit⁷⁾.

Concilium edit plura decreta pro reformatione ecclesie.

¹⁵ Item habita illa bulla, et *habentes* presidentem pape non unum, sed plures⁸⁾, inceperunt reformare; et plura saluberrima decreta condiderunt, et nominanter, quod gracie expectative non deberent de cetero per papam dari⁹⁾, nec confirmaciones episcoporum et prelatorum a papa recipi, nec pro sigillo pape²⁰ et aliorum prelatorum pro beneficiis et spiritualibus casibus aliquid exigi, et alia similia¹⁰⁾, que cardinalibus et certis aliis prelatibus displicebant, licet edicioni interfuerint et consenserint¹¹⁾.

19. Hs.: recepi.

1) S. Reichstagsakt. XI 78 ff., B. Chron. IV 442 u. Concil. Bas. II 501.

2) Das Concil hatte ihm am 11. Sept. ein letzte Frist von 30 Tagen gestellt; s. Concil. Bas. II 479 ff.

3) Vgl. ebend. II 501 ff.

4) Nach mehrmaliger Verlängerung der Frist um 8 Tage wurde sie am 7. Nov. um 70 Tage verlängert; s. ebend. II 509, 511 und 515 ff.

5) Andreas Donato, der von seiner Sendung am 28. Jan. 1434 nach Basel zurückkehrte; s. Mon. Concil. II 561.

6) Diese Bulle, vom 15. Dec. 1433, wurde am 5. Febr. 1434 im Concil verlesen; s. ebend. S. 564 ff. u. Concil. Bas. III 20.

7) S. unten zum Mai 1434.

8) Seit April 1434; s. oben S. 39 Anm. 7.